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“Por la cual se concluye la actuacion administrativa tendiente a determinar la proce'dencia de excluir de
la lista de elegibles a la aspirante MARISOL CASTRO VELOSA, en el marco del Proceso de Seleccién No.
526 de 2017 - Alcaldia de Facatativa - Cundinamarca”

EL DESPACHO DE CONOCIMIENTO

En ejercicio de las facultades conferidas en el articulo 130 de la Constitucion Politica y, en especial,
las consagradas en la Ley 909 de 2004, el Decreto Ley 760 de 2005, la Ley 1437 de 2011, el Acuerdo
No. CNSC - 555 de 2015 y el Acuerdo No. CNSC - 20182210000376 de 2018, y

CONSIDERANDO:

1. Antecedentes

De conformidad con el articulo 11 de la Ley 909 de 2004, le corresponde a la Comision Nacional del
Servicio Civil, en adelante CNSC, elaborar las convocatorias a concurso para el desempefio de
empleos publicos de carrera, de acuerdo con los términos y condiciones que establezca esa ley y el
reglamento.

En observancia de la citada norma, la CNSC, mediante el Acuerdo No. 20182210000376 de 2018,
convocd a concurso abierto de méritos para proveer definitivamente los empleos vacantes
pertenecientes al Sistema General de Carrera Administrativa de la planta de personal de la Alcaldia de
Facatativa, Proceso de Seleccién No. 526 de 2017.

En virtud de io anterior, y en aplicacién del articulo 30 de la Ley 909 de 2004, la CNSC suscribi6 con la
Fundacion Universitaria del Area Andina, el Contrato No. 108 de 2018, con el objeto de “Desarrollar Ia
etapa de verificacion de requisitos minimos y la etapa de pruebas escritas hasta la publicacion. de
resultados definitivos dentro de los procesos de seleccidon 507 a 591 para la provisién de empleos
vacantes del Sistema General de Carrera Administrativa de algunos municipios del departamento de
Cundinamarca”, y el Contrato No. 639 de 2018 con el objeto de “Desarrollar la prueba de valoracion de
antecedentes, asi como la atencion de las reclamaciones presentadas por los aspirantes, hasta la
consolidacion de la informacion para la conformacion de las listas de elegibles, dentro de los procesos
de seleccion 507 a 591 para la provision de empleos vacantes del Sistema General de Carrera
Administrativa de algunos municipios del Departamento de Cundinamarca’.

Asi las cosas, en desarrollo del proceso de seleccidon realizado para la convocatoria referida, se
ejecutaron las etapas de inscripcion, verificacidon del cumplimiento de requisitos minimos, aplicacion
de las pruebas escritas y valoracion de antecedentes, con sus respectivas etapas de reclamaciones,

- siendo pertinente sefialar que la aspirante MARISOL CASTRO VELOSA, identificada con cédula de- -
ciudadania No. 35.529.672, fue admitida a este proceso.

Publicados los resultados definitivos de cada una de las pruebas aplicadas, la CNSC, conforme a lo

dispuesto en el articulo 49" del precitado Acuerdo de la convocatoria, en concordancia con lo previsto
en el numeral 4° del articulo 31 de la Ley 909 de 2004, procedidé a conformar la lista de elegibles

mediante la Resolucién No. 0192210004668 del 2 de mayo de 2019, en los siguientes términos: -

ARTICULO PRIMERO. Conformar y adoptar la Lista de Elegibles para proveer una vacante del emp!ed |dent|f|cadov‘. _
con el codigo OPEC No. 19632, denominado Técnico Administrativo, Cédigo 367, Grado 1, del Sistema General de e

1 "ARTICULO 49°. CONFORMACION DE LISTAS DE ELEGIBLES. La Universidad o Institucién de Educacion Superlor que
la CNSC contrate para el efecto, consolidara los resultados publicados debidamente ponderados por el valor de cada: prueba’
dentro del total del Concurso abierto de méritos y la CNSC conformara las lista de elegibles para proveer.las vacantes
definitivas de los empleos objeto de la presente Convocatoria, con base en la informacion que le ha sido sumlmstrada yen
estricto orden de mérito.
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Carrera Administrativa de la planta de personal de la Alcaldia de Facatativa, ofertado con la Convocatoria N° 526 de
2017 — Municipios de Cundinamarca, asi:

Posicion | Tipo Documento Documento Nombre Puntaje
1 cC 1070951336 | EDWARD IVAN CASTANEDA TOVAR 79.58
2 CcC 35529672 | MARISOL CASTRO VELOSA 75.64
3 CcC 92519083 | PEDRO NEL AVILA LUNA 72.70
4 CC 1070968000 | LAURA JULIETH BECERRA RODRIGUEZ 68.19
5 cC 1090464572 | CARLOS EDUARDO CONTRERAS SANTANDER 68.11
6 cC 1053815894 | ALEXANDRA PACHECO AGUIRRE 61.39
7 cC 11446909 | MIGUEL BENITO CANON GALVIS 60.83
8 CcC 1070972655 | DAYANA MICHELL MOLINA LOMBANA 54.43

2. Competencia y oportunidad para solicitar la exclusion de la lista de elegibles

Publicada la referida lista de elegibles el 8 de mayo de 2019, la Comisién de Personal de la Alcaldia de
Facatativa, mediante reclamacion interna No. 217707550 del 15 de mayo de 2019, presento solicitud
de exclusién de dicha lista de la aspirante MARISOL CASTRO VELOSA, cumpliéndose los requisitos
de competencia y oportunidad establecidos en el articulo 14 del Decreto Ley 760 de 2005, por el que
se reglamentan los procedimientos a surtir ante y por la CNSC, para realizar esta solicitud:

ARTICULO 14. Dentro de los cinco (5) dias siguientes a la publicacion de la lista de elegibles, la Comisién de Personal
de la entidad u organismo interesado en el proceso de seleccidn o concurso podra solicitar a la Comisién Nacional del
Servicio Civil la exclusion de la lista de elegibles de la persona o personas que figuren en ella, cuando haya
comprobado cualquiera de los siguientes hechos:

14.1. Fue admitida al concurso sin reunir los requisitos exigidos en la convocatoria.
14.2. Aporté documentos falsos o adulterados para su inscripcion.
14.3. No super¢ las pruebas del concurso.

14.4. Fue suplantada por otra persona para la presentacion de las pruebas previstas en el concurso.
14.5. Conocio6 con anticipacion las pruebas aplicadas.
14.6. Realizd acciones para cometer fraude en el concurso.

Los argumentos expuestos Comision de Personal de la Alcaldia de Facatativa en su solicitud de
exclusion, son los siguientes:

Las certificaciones no aportan funciones.
3. Competencia de la CNSC para resolver la solicitud de exclusion de la lista de elegibles

La Ley 909 de 2004, dispuso que la naturaleza de la CNSC, como responsable de la administracion y
vigilancia del sistema de carrera administrativa, excepto de los regimenes especiales de origen
constitucional, se encamina a la garantia y proteccion del sistema de mérito en el empleo publico.

Con este fin, en su articulo 12, literales a) y h), se asignaron a esta Comision Nacional las siguientes
funciones de vigilancia de la correcta aplicacion de las normas de Carrera Administrativa:

a) Unavezpublicadas las convocatorias a concursos, la Comisidon podra en cualquier momento, de oficio o a peticion
de parte, adelantar acciones de verificacion y control de la gestién de los procesos con el fin de observar su

adecuacion o no al principio de mérito; y, dado el caso, suspender cautelarmente el respectivo proceso, mediante
resolucion motivada;

()

h) Tomar las medidas y acciones necesarias para garantizar la correcta aplicacion de los principios de meérito e

igualdad en el ingreso y en el desarrollo de la carrera de los empleados publicos, de acuerdo a lo previsto en la
presente ley (Subrayado fuera de texto).

Por su parte, el articulo 16 del Decreto Ley 760 de 2005, en relacion con la exclusion de elegibles de
las listas conformadas en los procesos de seleccion, dispone lo siguiente:

ARTICULO 16. La Comisién Nacional del Servicio Civil una vez recibida la solicitud de que trata los articulos anteriores
y de encontrarla ajustada a los requisitos sefalados en este decreto, iniciara la actuacién administrativa
correspondiente y comunicara por escrito al interesado para que intervenga en la misma.
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Analizadas las pruebas que deben ser aportadas por la Comisién de Personal y el interesado, la Comisidn Nacional
def Servicio Civil adoptara la decisién de excluir o no de la lista de elegibles al participante. Esta decisiéon se comunicara
por escrito a la Comision de Personal y se notificara al participante y contra ella procede el recurso de reposicion, el
cual se interpondra, tramitara y decidira en los términos del Cédigo Contencioso Administrativo.

De las anteriores normas, se deduce la facultad legal de la CNSC para adelantar la actuacion
administrativa tendiente a decidir si procede o no la exclusion de la lista de elegibles solicitada por la
Comision de Personal.

En consecuencia, en cumplimiento del precitado articulo 16 del Decreto Ley 760 de 2005, la CNSC
profirio el Auto No. 20192210007424 del 19 de junio de 2019, “Por el cual se inicia una actuacion
administrativa tendiente a decidir la solicitud de exclusion de la Lista de Elegibles de la aspirante
MARISOL CASTRO VELOSA, OPEC 19632, de la Convocatoria No. 526 de 2017 — Municipios de
Cundinamarca”. :

4, Comunicacion del Auto de inicio de la actuacion administrativa de exclusion de la lista de
elegibles

Conforme al articulo 2 del referido Auto, el mismo fue comunicado el 4 de julio de 2019, por conducto
de la Secretaria General de la CNSC, en los términos del articulo 33 de la Ley 909 de 2004, al correo
electronico de la sefiora MARISOL CASTRO VELOSA, concediéndole el término de diez (10) dias
habiles, que transcurrieron entre el 5 y el 18 de julio de 2019, para que en egjercicio de su derecho de
contradiccion, interviniera en la presente actuacién administrativa.

5. Intervencioén del aspirante en la actuacion administrativa de exclusion de la lista de elegibles

Dentro del término anteriormente indicado, mediante escrito radicado en el sistema Orfeo con el No.
20196000664082 del 16 de julio de 2019, la aspirante intervino en la presente actuacion administrativa,
con los siguientes argumentos:

()
(ll. ARGUMENTACION FACTICO JURIDICA

1. Sea lo primero afirmar que la actuacion administrativa AUTO No. CNSC 20192210007424 del 19-05-2019, no
contiene prueba alguna trasladada a la suscrita, por la que mal puede arribarse a la decision de excluirme de la lista,
privandome de tal derecho arbitrariamente.

2. Se extrafia que en la actuacion administrativa iniciada par la CNSC que a su vez refiere la existencia de un escrito
de la Comisién de Personal del Municipio de Facatativa; ademas de no arrimarse copia de la solicitud de exclusion
junta con el auto remitido a la suscrita, tampoco se haya aportado copia del acta de la sesién de la Comisién de
Personal, ni de la citacién de sus integrantes con indicacién del orden del dia contentivo del punto en cuestion, ni de
los documentos que acreditan que los peticionarios a nombre de esa Comision, efectivamente son quienes integran la
misma.

3. En vista de que la unica supuesta afirmacién que se plantea y ello se hace sin prueba de la fuente de tal
afirmacién material, es sobre las certificaciones que la suscrita aporté a la convocatoria de las cuales se afirma “Las
certificaciones no -aportan funciones”, informo que la suscrita, contrario a la falacia con que se- me objeta, presentd
las siguientes certificaciones con funciones:

+ Cooviporfac CTA (18 de abril de 2004 al 15 de octubre de 2010).
+ Unidad Administrativa Especial de Pensiones de Cundinamarca (8 de julio de 2013 al 30 de diciembre de 2013).
« Municipio de Facatativa desde el 14 de julio de 2014 a la fecha.
4. Dentro de la documentacién aportada a la suscrita, no reposa prueba alguna que desvirtué la evaluacién de
cumplimiento de requisitos, y dentro de esta, tampoco en particular se allego la argumentacion con la cual la Comisién

de Personal del Municipio de Facatativa, desvirtia la labor adelantada en ese analisis por la Fundacién Universitaria
del Area Andina.

IV. PETICIONES
Con fundamento en los anteriores hechos expuestos, elevo las siguientes peticiones:
Peticion principal:

1. Suspender de manera definitiva la actuacion administrativa iniciada a solicitud de la Comisién de Personal del
Municipio de Facatativa.
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Peticiones subsidiarias:

2. Tener por no presentada solicitud alguna, a falta de acreditacion de la calidad de integrantes de la Comisién de
Personal.

3. Tener por no aprobada la solicitud de exclusion a falta del acta que acredita la adopcion de tal decision en la Comision
de Personal del Municipio.

4. Suspender los términos de la actuacion administrativa iniciada a solicitud de la Comision de Personal del Municipio
de Facatativa, mientras se me hace entrega de integral de la documentacion que conforma el expediente en que
reposan todos los documentos del tramite aqui cuestionado, y se practican las pruebas solicitadas por la suscrita (Art.
48 del CPACA). 5. Denegar la pretension relativa a mi exclusion de Ia lista de elegibles.

e
6. Fundamentos juridicos para la decision

En primer lugar, se debe resaltar que el numeral 1 del articulo 31 de la Ley 909 de 2004, establece que
la convocatoria, como una etapa del proceso de seleccidn para proveer vacantes definitivas de cargos
de carrera administrativa, “(...) es norma requladora de todo concurso y obliga tanto a la administracion,
como a las entidades contratadas para la realizacion del concurso y a los participantes” (subrayado
fuera de texto), precepto sobre el que se ha pronunciado favorablemente la Corte Constitucional en
diferentes sentencias, entre las cuales se pueden destacar las Sentencias SU-913 de 2009, SU-446 de
2011, T-829 de 2012 y T-180 de 2015. Especificamente, en la Sentencia SU-913 de 2009, M.P. Juan
Carlos Henao Pérez, dicha corporacion manifesto:

(...) En _relacion con_la_etapa de convocatoria, la sentencia T-256 de 1995 concluy6é que “Al sedalarse por la
administracion _las _bases del concurso, estas se convierten en reglas particulares obligatorias tanto para los
participantes como para aquélla; es decir, gue a través de dichas reglas la administracion se autovincula y autocontrola,
en el sentido de que dgbe respetarlas y que su actividad, en cuanto a la seleccion de los aspirantes que califiquen para
acceder al empleo o0 empleos correspondientes, se encuentra previamente regulada, de modo que no puede actuar en
forma discrecional al realizar dicha seleccion. Por consiquiente, cuando la administracion se aparta o desconoce ias
reglas del concurso (...) incurre en violacion de los principios que rigen la actividad administrativa (iqualdad, moralidad.
eficacia e imparcialidad), y por contera, puede violar los derechos fundamentales al debido proceso, a la iqualdad y al
trabajo de quienes participaron en_el concurso y resultan lesionados en sus_intereses por el proceder irreqular de
aquella" (Subrayado fuera de texto).

Enla misma linea jufisprudencial, en la Sentencia SU-446 de 2011, M.P Jorge Ignacio Pretelt Chaljub,
expreso:

Por tanto, si lo que inspira el sistema de carrera es el mérito y la calidad, son de suma importancia las diversas etapas
que debe agotar el concurso publico. En las diversas fases de éste, se busca observar y garantizar los derechos y los
principios fundamentales que lo inspiran, entre otros, los generales del articulo 209 de la Constitucion Politica y los
especificos del articulo 2 de la Ley 909 de 2004 (...). La sentencia C-040 de 1995 (...) reiterada en la SU-913 de 2009
(...), explicd cada una de esas fases, las que por demas fueron recogidas por el legislador en el articulo 31 de la Ley
909 de 2004 (...).

()

Dentro de este contexto, la convocatoria es, entonces, “la norma requladora de todo concurso y obliga tanto a la
administracién, como a las entidades contratadas para la realizacién del concurso y a los participantes”, v
como tal impone las reglas de obligatoria observancia para todos, entiéndase administracion y administrados-
concursantes. Por tanto, como en ella se delinean los parametros que guiaran el proceso, los participantes, en ejercicio
de los principios de buena fe y confianza legitima, esperan su estricto cumplimiento. La Corte Constitucional ha
considerado, entonces, que el Estado debe respetar y observar todas y cada una de las reglas y condiciones que se
imponen en las convocatorias, porque su desconocimiento se convertiria en una trasgresion de principios axiales de
nuestro ordenamiento constitucional, entre otros, la transparencia, la publicidad, la imparcialidad, asi como el respeto
por las legitimas expectativas de los concursantes (...).

()

Es indiscutible, entonces, que las pautas del concurso son inmodificables y, en consecuencia, a las entidades no le es
dado variarlas en ninguna fase del proceso, por cuanto se afectarian principios basicos de nuestra organizacion, como
derechos fundamentales de los asociados en general y de los participantes en particular (Subrayados fuera de texto).

En los mismos térm'inos se pronuncio en la Sentencia T-829 de 2012, M.P. Jorge Ignacio Pretelt
Chaljub:

Es preciso tener en cuenta que de conformidad con lo dispuesto en el articulo 31 de la Ley 909 de 2004 (...), la
convocatoria es norma reguladora de todo concurso v a ella quedan obligados tanto la Comision Nacional del Servicio
Civil como la entidad que convoca el concurso y todos los participantes (Subrayado fuera de texto).
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Y mas recientemente en la Sentencia T-180 de 2015, M.P. Jorge Ivan Palacio Palacio:

La convocatoria se convierte en una expresion del principio de legalidad tanto para oferentes como para inscritos, de
tal forma que incumplir las directrices alli estipuladas contraviene no solo los derechos de los aspirantes, sino aquel
valor superior al cual esta sujeto toda actuacion publica. Dicho en otros términos, el acto administrativo que la contenga
funge como norma del concurso de méritos, por lo cual todos los intervinientes en el proceso deben someterse aquel
$0 pena de trasqredir el orden juridico imperante.

()

El concurso publico ha sido el mecanismo establecido por la Carta Politica para que en el marco de una actuacion
imparcial y objetiva (...), haga prevalecer al mérito como el criterio determinante para proveer los distintos cargos en
el sector pablico. Su finalidad es que se evallen las capacidades, la preparacion y las aptitudes generales y especificas
de los distintos aspirantes a un cargo, para de esta manera escoger entre ellos al que mejor pueda desempefiario,
dejando de lado cualquier aspecto de orden subjetivo (...).

Dicha actuacidn debe estar investida con todas las ritualidades propias del debido proceso (...), o que implica gue se
convogue formalmente mediante acto que contenga tanto de (sic) los requisitos exigidos para todos los cargos
ofertados, como de (sic) las reglas especificas de las diversas etapas del concurso (...) a las que se veran sometidos
los aspirantes y la propia entidad estatal (...). Sobre el particular, este Tribunal sefalé en la Sentencia SU-913 de 2009
que: :

() Las reglas sefaladas para las convocatorias son las leyes del concurso y son inmodificables (...).

(i) A través de las normas oblzqatonas del concurso, la administracién se autovincula y autocontrola, en el sentldo
de que debe respetarlas y que su actividad en cada etapa se encuentra previamente requlada.

(i) Se quebranta el derecho al debido proceso y se infringe un perjuicio cuando la entidad organizadora del concurso
‘cambia las reglas de juego aplicables y sorprende al concursante que se sujet6 a ellas de buena fe (..:).

)

En sintesis, la jurisprudencia constitucional ha expresado de manera uniforme y reiterada que los concursos — en tanto
constituyen actuaciones adelantadas por las autoridades publicas — deberan realizarse con estricta sujecion (i) al
derecho al debido proceso; (i) al derecho a la igualdad y (ifi) al principio de |la buena fe (...). Dicha obligacién se traduce,
en términos generales, en el imperativo que tiene la_administracién de cefiirse de manera precisa a las reglas del
concurso ya que aquellas, comg bien lo ha sostenido esta Corporacion, constituyen "ley para las partes” que |nterV|enen
en él ( J) (Subrayados fuera de texto).

A su vez, el Consejo de Estado Secmon Primera en sentencia del 17 de febrero- de 2011 M. P Marla
Elizabeth: Garcna Gonzalez Ref: 2010-03113-01, se pronuncio asi: :

El'concurso de méritos ha sido considerado el instrumento mas iddneo y eficaz, para determinar las aptltudes de los
aspirantes a un cargo. Ademas de los principios que lo inspiran, entre ellos, el mérito, la igualdad en el ingreso, la
publicidad y la transparencia, la ejecucion de sus reglas debe someterse al estricto cumplimiento del debido proceso y
respetar todas y cada una de las garantias que rodean el proceso de seleccion. (Subrayado intencional) .

(...) De este modo, frente a la vulneracién del debido proceso administrativo, entendido como *la  regulacion juridica
que de manera previa limita los poderes del Estado y establece las garantias de proteccion a los-‘deréchos de l0s
administrados, de modo que ninguna de las actuaciones de las autoridades publicas dependa de su propio arbitrio,
sino que se encuentren sufetas siempre a los procedimientos sefialados en la ley”.

Sobre la finalidad de los concursos de meritos para proveer cargos de carrera admlnlstratlva la Corte
Constitucional en Sentencia C-533 de 2010, sefialo:

Como lo ha expresado la jurisprudencia, [sJe debe recordar que la finalidad misma de la carrera administrativa es
reclutar_un personal optimo y capacitado para_desarrollar la funcién pablica. Con el propésito de garantizar el
cumplimiento de los fines estatales, la carrera permite que quienes sean vinculados a la administracion bajo esta
modalidad, ejerzan de manera calificada la funcion publica que se les asigna, ya que dicho sistema esta disefiado para
que _ingresen y permanezcan en él aquellas personas que tengan suficientes calidades morales, académicas,
intelectuales y laborales para asumir con eficiencia y honestidad dicho servicio. Existe entonces una estrecha relacion
entre el cumplimiento de los fines del Estado y la prioridad que el constituyente otorga a la carrera administrativa, que
se explica en la naturaleza del sistema y en los principios que lo fundan (Subrayado fuera de texto).

Por otra parte, el Acuerdo de convocatoria, en cuanto al proceso de inscripcion, dispuso lo siguiente:

ARTICULO 13°. CONSIDERACIONES PREVIAS AL PROCESO DE INSCRIPCION. Los aspirantes a participar en el
presente concurso de méritos, deben tener en cuenta las siguientes consideraciones antes de iniciar su proceso de
inscripcion:
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(...) 8. Con la inscripcion, el aspirante acepta todas las condiciones contenidas en este Proceso de Seleccion y en los
respectivos reglamentos relacionados con el Proceso de Seleccion, en concordancia con el numeral 4 del articulo 9
del presente Acuerdo.

9. Con la inscripcion, el aspirante acepta que el medio de informacién y de divulgacion oficial, durante el Proceso de
Seleccién, es la pagina www.cnsc.gov.co y/o enlace: SIMO, por lo tanto debera consultarlo permanentemente.

De otro lado, la CNSC podra comunicar a los aspirantes la informacion relacionada con el Concurso Abierto de Méritos
a traves del correo electronico registrado en ese aplicativo, en concordancia con el articulo 33 de la Ley 909 de 2004;
en consecuencia, el registro de un correo electronico personal en SIMO, es obligatorio.

Asi mismo, el aspirante acepta que para efectos de la notificaciéon de las Actuaciones Administrativas, que se generen
en desarrollo del Proceso de Seleccién, de conformidad con lo dispuesto en el Decreto Ley 760 de 2005, la CNSC lo
realice por medio del correo electrénico registrado en SIMO. (Subraya fuera del texto)

10. El aspirante participara en el Proceso de Seleccién con los documentos “seleccionados” en el SIMO al momento

de su inscripcion. Los documentos cargados o actualizados con posterioridad solo sera validos para futuros Procesos
‘de Seleccion.

oo
Asi mismo, en el articulo 17 del referido Acuerdo de Convocatoria, se definen los siguientes términos:

ARTICULO 17°. DEFINICIONES. Para todos los efectos del presente Acuerdo, se tendran en cuenta las siguientes
definiciones:

:(:..)”

Experiencia: Se entiende como los conocimientos, las habilidades y destrezas adquiridas o desarrolladas durante el
ejercicio de un empleo, profesidn, arte u oficio.

Para efectos del presente Acuerdo, la experiencia se clasifica en profesional, relacionada, profesional relacionada y
laboral, y se tendra en cuenta de acuerdo con lo establecido en la OPEC que corresponde al Manual de Funciones y
Competencias Laborales de la entidad objeto del Proceso de Seleccidn.

(...

Experiencia relacionada: Es la adquirida en el ejercicio de empleos o actividades que tengan funciones similares a
las del cargo a proveer.

()

Ahora bien, el articulo 19 ibidem, sefiala que la experiencia se debia certificar asi:

ARTICULO 19°. CERTIFICACION DE LA EXPERIENCIA. Para la contabilizacion de la experiencia profesional a partir
de la fecha de terminacion de materias debera adjuntarse la certificacion expedida por la institucion educativa, en que
conste la fecha de terminacion y la aprobacién de la totalidad del pensum académico. En caso de no aportarse, la
misma se contara a partir de la obtencion del titulo profesional. Para el caso de los profesionales de la salud e
ingenieros se tendra en cuenta lo dispuesto en el articulo 17.

Los certificados de experiencia en entidades publicas o privadas, deben indicar de manera expresa y exacta:

a) Nombre o razon social de la empresa que la expide

b) . Cargos desempefiados

c) Funciones, salvo que la ley las establezca

d) Fecha de ingreso y de retiro (dia, mes y afio)

En los casos en que la ley establezca las funciones del cargo o se exija solamente experiencia laboral o profesional,
no es necesario que las certificaciones las especifiquen.

Las certificaciones deberan ser expedidas por el jefe de personal o el representante legal de la entidad o empresa, o
quien haga sus veces.

Para el caso de certificaciones expedidas por personas naturales, las mismas deberan llevar la firma, antefirma legible
(Nombre completo) y nimero de cédula del empleador contratante, asi como su direccion y teléfono.

Cuando las certificaciones indiquen una jornada laboral inferior a ocho (8) horas diarias, el tiempo de experiencia se
establecera sumando las horas trabajadas y dividiendo el resultado por ocho (8).

La experiencia acreditada mediante contratos de prestacion de servicios, debera ser soportada con la respectiva
certificacion de la ejecucion del contrato o mediante el acta de liquidacién o terminacién precisando las actividades
desarrolladas y las fechas de inicio (dia, mes y afio) y terminacion de ejecucion del contrato (dia, mes y afio).
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En los casos en que el aspirante haya ejercido su profesién o actividad en forma independiente o en una empresa o
entidad actualmente liquidada, la experiencia se acreditara mediante declaracién del mismo, siempre y cuando se
especifiquen las fechas de inicio y de terminacion (dia, mes y afio), el tiempo de dedicacién y las funcnones 0
actividades desarrolladas, la cual se entendera rendida bajo la gravedad del juramento. .

Cuando se presente experiencia adquirida de manera simultanea en una o varias instituciones (Tiempos traslapados),
el tiempo de experiencia se contabilizara por una sola vez.

PARAGRAFO 1°. Las certificaciones que no retnan las condiciones anteriormente sefialadas no seran tenidas como
validas y, en consecuencia, no serdn objeto de evaluacién dentro del Proceso de Seleccion ni podran ser -objeto de
posterior complementacion o correccién. No se deben adjuntar actas de posesién ni documentos irrelevantes para
demostrar la experiencia. No obstante, las mencionadas certificaciones podran ser validadas en el marco del concurso
por parte de la CNSC en pro de garantizar la debida observancia del principio de mérito en cualquier etapa del Proceso
de Seleccién. .

PARAGRAFO 2°. Los certificados de experiencia expedidos en el exterior deberan presentarse debidamente
traducidos y apostillados o legalizados, segun sea el caso. La traduccion debe ser realizada por un traductor
certificado, en los términos previstos en la Resolucién No. 3269 de 14 de junio de 2016 expedida por el Ministerio de
Relaciones Exteriores.

En cuanto a la documentacion que se debia aportar para acreditar estudios y experiencia dentro del
concurso, se previno lo sigueinte:

ARTICULO 20°. CONSIDERACIONES GENERALES RESPECTO DE LAS CERTIFICACIONES DE ESTUDIOS Y
EXPERIENCIA. Las definiciones y reglas contenidas en los articulos 17°, 18° y 19° del presente Acuerdo, seran
aplicadas de manera irrestricta para todos los efectos de la etapa de verificacion de requisitos minimos y la prueba de
valoracién de antecedentes. : :

Los cer'tificados de'estudios y experiencia exigidos para el empleo al que el aspirante quiera concursar en la OPEC de
la Alcaldia de Facatativa, deberan presentarse en los términos establecidos en este Acuerdo en consonancia con lo
dispuesto en el Decreto 1083 de 2015.

No se aceptardn para ningun efecto legal los titulos, diplomas, actas de grado, ni certificaciones de estudio o
experiencia que se aporten por medios distintos al aplicativo SIMO, o cargados o modificados con posterioridad a la
inscripcién en este Proceso de Seleccion, o en la oportunidad prevista para las reclamaciones frente a ios resultados
de verificacién de requisitos minimos o de valoracion de_antecedentes. Los documentos de estudio y experiencia
adjuntados o cargados en el SIMO podran ser objeto de comprobacion por parte de la Comisidn Nacional del Servicio
Civil o de la universidad o institucion de educacion superior que se contrate para el desarrollo del concurso de méritos.

()

"_ARTICULO 21° DOCUMENTACION PARA LA VERIFICACION DE REQUISITOS MINIMOS Y PARA LA PRUEBA
DE VALORACION DE ANTECEDENTES. Los documentos que se deben adjuntar escaneados en el SIMO, tanto para
la Verificacién de los Requisitos Minimos como para la prueba de Valoraciéon de Antecedentes, son los siguientes:

()

. El carque de los documentos es una obligacién a cargo del aspirante y se efectuara unicamente a través del SIMO,
‘antes de la inscripcion del aspirante. Una vez realizada la inscripcidn la_informacion cargada en ei aplicativo para
efectos de la verificaciéon de requisitos minimos y la prueba de valoracion de antecedentes es inmodificable.

()

Los documentos enviados o radicados en forma fisica o por medios distintos al SIMO, o los que sean adjuntados o
cargados con posterioridad a la inscripcidon no seran objeto de analisis. (Subraya fuera de texto)

()

7. Analisis probatorio

Se procede, entonces, a realizar un estudio de los documentos aportados por la aspirante en el SIMO,
dentro del plazo sefalado en la convocatoria que nos ocupa, lo cual permitira establecer si procede o
no la causal alegada por la Comisién de Personal para excluir a la elegible.

Para tal fin, se tendran en cuenta los requisitos exigidos para el empleo identificado con el codigo
OPEC No. 19632 al cual se inscribié la aspirante, conforme lo prevé el articulo 10 del Acuerdo de la
convocatoria. Al verificar en el SIMO esta informacion, se encuentra lo siguiente:

Estudio: Titulo de formacion técnica, tecnologica o tres arios de educacién superior en disciplinas académicas en los
nucleos basicos de conocimiento en: Administracion; Economia; Ingenieria Administrativa y Afines; Ingenieria
Industrial.
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Experiencia: Doce (12) meses de experiencia relacionada.
Alternativa de estudio: Terminacién y aprobacién del pénsum académico de educacion superior en formacion

profesional en disciplinas académicas del ntcleo basico de conocimiento en: Administracion: Economia; Ingenieria
Administrativa y Afines; Ingenieria Industrial.

Alternativa de experiencia: Sin experiencia. (Subraya intencional)

Equivalencia de estudio: Las establecidas en el Decreto No. 785 de 2005.

Equivalencia de experiencia: Las establecidas en el Decreto No. 785 de 2005.

Con relacion al proposito y funciones del empleo, la misma OPEC No. 19632, las define como sigue:

Propésito: Apoyar la recopilacion de informacion y las actividades relacionadas con la ejecucion de los procesos
asociados a la gestion estratégica de la secretaria de educacion, la gestion de programas y proyectos y la
administracion del sistema de gestion de calidad con el seguimiento a la medicion de indicadores. Apoyar
operativamente las actividades de planeacion organizadas para cumplir con los lineamientos de las politicas
nacionales, sectoriales y municipales (sic).

Funciones:

1. Apoyar operativamente y complementar el desarrollo de las actividades asociadas con el analisis de la informacion
estratégica educativa, la formulacién del plan de desarrollo educativo, el apoyo y fortalecimiento a la gestion de EE yla
evaluacion de resultados (SGC-Plan Indicativo-Tablero de Indicadores).

2..Revisar periodicamente los manuales de calidad, de procesos y procedimientos con los responsables de cada proceso
ylo grupo y su equipo de trabajo.

3.-Apoyar:operativamente y complementar el desarrollo de las actividades asociadas con la formulacion, inscripcion, control
y seguimiento de programas y proyectos.

4. Realizar y apoyar en la creacion de informes planos, presentaciones y demas documentos solicitados por el secretario
de despacho.

5. Apoyar el desarrollo de las reuniones de planeacion, llevando las actas en forma clara y precisa que sirva de evidencia
y soporte cuando sea necesario. PROCESO A01. Andlisis de la informacion estratégica educativa.

6. Recopilar informacion Estratégica del Sector, verificar que esté completa garantizando que sirva de insumo para el
analisis posterior, y asi convocar al comité directivo, para realizar el estudio del Sector Educativo, conforme a la
programacion realizada.

7. Convocar mesas de trabajo con la Comunidad Educativa y el Comité Directivo, para la realizacién del analisis de la
informacion estratégica del sector y una vez reunidos, verificar que estén presentes los convocados. PROCESO A02.
Formulacién y aprobacion del plan de desarrollo educativo

8. Recopilar informacion del Boletin Estadistico de la Secretaria, el diagnostico estratégico del sector y las lecciones
aprendidas de programas y proyectos, asegurando que la informacion esté completa y convocar al comité directivo para
realizar el estudio de los resultados, conforme a la programacién realizada por el Profesional de Planeacion.

9. Convocar a la comunidad educativa y a los funcionarios de la Secretaria de Educacién para la divulgacion del contenido
del plan de desarrollo educativo aprobado.

10.Convocar a los actores de la Comunidad Educativa y al Comité Directivo, para la realizacion de una mesa de trabajo,
con el fin de realizar un analisis y definicion de estrategias con la informacion definida en el componente estratégico del
plan de desarrollo educativo.

11. Identificar y recopilar la informacién financiera de la Secretaria de Educacion y las estrategias para el sector donde se
definen los programas y proyectos generales, para definir la capacidad de inversion de la Secretaria.

12. Recopilar la informacién del plan de desarrollo educativo, para consolidarlo y enviarlo a revision y aprobacion.

13. Convocar al Comite Directivo, comunidad educativa y a los funcionarios asignados de cada de proceso, para dar a
conocer el plan indicativo definido.

14. Convocar al funcionario asignado y al equipo de trabajo de cada proceso de la Secretaria, con el fin de analizar y
definir el plan de accién para cada proceso.

15. Convocar al Comité Directivo y a los funcionarios asignados de cada proceso, con el fin de verificar y aprobar los
componentes del plan de accion por proceso.

16. Entregar a cada proceso el plan de accién para su ejecucion.

17. Convocar al Comité Directivo y verificar su asistencia, con el fin de analizar y verificar la consistencia del POAI generado
para la Secretaria de Educacion. PROCESO A03. Apoyo y fortalecimiento a la gestion de los Establecimientos Educativos
18. Recibir las solicitudes de asistencia técnica (demanda) y el plan de asistencia técnica de la Secretaria aprobado, con
el fin de remitirlas para el estudio de viabilidad de ejecucién de las solicitudes de asistencia presentadas.

19. Enviar la agenda coordinada de asistencia técnica al Comité Directivo para su aprobacion.

20. Recopilar los informes sobre la ejecucién de la asistencia técnica de las procesos ejecutoras, con el fin de enviarlos
para su consolidacion. PROCESO A04. Evaluacion de resultados.

21. Convocar al Comité Directivo con el fin de revisar y analizar los informes de seguimiento de programas y proyectos, y
el de eficacia y una vez reunidos verificar que estén todos presentes.

22. Recopilar los informes de avance de programas y proyectos, con el fin de enviar al Profesional Universitario para la
revision del nivel de ejecucion de los programas y proyectos.

23. Convocar al Comité Directivo con el fin de analizar y sugerir ajustes en la consolidacién del tablero de indicadores y

una vez reunidos verificar que todos estén presentes. PROCESO BO01. Analisis, formulacién e inscripcion de programas y
proyectos '
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24. Recibir las estrategias definidas en la planeacion de la Secretaria y las iniciativas relacionadas con programas y
proyectos de la Comunidad Educativa, para asegurar que se encuentren completos los documentos y hacer su respectivo
registra.

25. Imprimir una copia de los formatos generados a través del modulo de identificacion de la metodologia general ajustada
MGA, para clasificarlos por tipo de iniciativa y archivarlos con un numero consecutivo interno.

26. Entregar al gerente de proyecto asignado, los formatos del médulo de identificacion de la metodologia general ajustada
MGA diligenciados para las iniciativas aprobadas. PROCESO B02. Ejecucion, control y seguimiento de programas y
proyectos.

27. Recopilar la informacién de los programas y proyectos a ejecutar y en ejecucion, con lo cual permlte convocar al Comité
Directivo para realizar el seguimiento a la puesta en marcha de los mismos. PROCESO EQ1. Gestionar solicitudes y
correspondencia.

28. Generar la respuesta con calidad y oportunidad a las solicitudes y correspondencia enviadas por los cuudadanos
relacionadas con su proceso y funciones. PROCESO N02. Administracion de documentos.

29. Archivar registros generados en el proceso para garantizar el control de los documentos y dar cumplimiento a lo
establecido en |a tabla de retencion documental. _

30. Realizar la transferencia primaria de los documentos, después de haber cumplido el tiempo de retencion, con el fin de
dar cumplimiento a lo establecido en la tabla de retencion documental.

31. Realizar la medicion de los indicadores de proceso, segun lo establecido en la ficha técnica de cada indicador y
establecer o proponer las acciones respectivas para lograr mayor eficiencia y efectividad en el proceso.

32. Las demas funciones asignadas por la autoridad competente de acuerdo con el nivel, la naturaleza y el proceso de
desempefio del cargo.

En atencién a los argumentos esbozados por la aspirante en su intervencién, sea lo primero aclarar
que en cuanto a la apertura de la presente actuacion administrativa, esta CNSC actta en cumplimiento
a lo dispuesto en el inciso primero del articulo 162 del Decreto Ley 760 de 2005, toda vez que la
Comision de Personal de la Alcaldia de Facatativa, conforme lo previsto en el articulo 14 ibidem, solicitd
en término la exclusion de la aspirante de la Lista de Elegibles de la cual hace parte con ocasion del
Proceso de Seleccion de la Convocatoria Municipios de Cundinamarca.

Cabe recordar que la CNSC, cuenta con el aplicativo denominado Sistema de Apoyo para la lgualdad,
el Mérito y la Oportunidad — SIMO, el cual es una herramienta informatica desarrollada y dispuesta para
todos los efectos relacionados con las convocatorias a concursos de méritos.

Para efectos de lo previsto en el articulo 14 ibidem, la CNSC habilita en la plataforma SIMO, cinco (5)
dias habiles contados a partir del dia siguiente de la publicacion de la Lista de Elegibles, para que
exclusivamente las Comisiones de Personal de las entidades para las cuales se realiza el concurso,
bajo su rol de administrador, presenten solicitud de exclusién sobre los elegibles que a su parecer no
cumplen con los requisitos minimos?® de los respectivos empleos por los cuales concursaron, es decir,
que dichas solicitudes registradas en el aplicativo SIMO, sélo pueden ser presentadas por las
Comisiones de Personal y en el término previsto en la norma en cita, puesto que una vez expirados los
cinco dias habiles para solicitar exclusiones, automaticamente la plataforma se deshabilita para tal
finalidad.

No obstante, conforme se indic6 en lineas precedentes, el SIMO es una herramienta utilizada por la
CNSC para facilitar los tramites inherentes a los concursos de méritos, pero si las solicitudes de
exclusion por parte de las Comisiones de Personal son allegadas por otros medios, es deber de esta
entidad analizarlas y resolverlas, siempre y cuando se encuentren ajustadas a lo previsto en el
mencionado articulo 14 del Decreto Ley 760 de 2005.

Asi las cosas, se tiene que, dentro del término sefialado en la norma ibidem, en lo que respecta a la
aspirante identificada en el concurso con el ID 123075143, se encontré en el SIMO reclamacion No.
217707550, la cual reza: “Las certificaciones no aportan funciones”, tal como se aprecia en las
siguientes imagenes tomadas de dicho aplicativo:

> DECRETO LEY 760 DE 2005. ARTICULO 16. La Comision Nacional del Servicio Civil una vez recibida la solicitud de que
trata los articulos anteriores y de encontrarla ajustada a los requisitos sefialados en este decreto, iniciara la actuacion
administrativa correspondiente y comunicara por escrito al interesado para que intervenga en la misma. (...)

3 ACUERDO DE CONVOCATORIA. ARTICULO 22°. VERIFICACION DE REQUISITOS MINIMOS. La verificacion del
cumplimiento de los requisitos minimos para el empleo al que se aspira, no es una prueba ni un instrumento de seleccion, es
una condicién obligatoria de orden constitucional y legal que de no cumplirse genera el retiro del aspirante en cualquier etapa
del Proceso de Seleccién (Subraya intencional). (...)




20192020090375 Pagina 10 de 12

‘Por la cual se concluye la actuacion administrativa tendiente a determinar la procedencia de excluir de la lista de elegibles a
la aspirante MARISOL CASTRO VELOSA, en el marco del Proceso de Seleccion No. 526 de 2017 - Alcaldia de Facatativé -
Cundinamarca”

Imagen 1:

Palabra clave 217707550

Puede buscar por Convocatona, Inscripeién, Reclamacion

Convocatoria - W hscapoon

No hay resultados asociados a su bisqueda

0 - 0 de 0 resultados €<l

CUNDINAMARCA - ALCALDIA :
DE FACATATIVA MUNICIPIO DE FACATATIVA 19632 217707550 Creada

1 - 1de 1 resultados « <1,

Imagen 2:

. Ststema da apoye paca lalgualdad,
Vi O o Médtay ls Opastunidad

& Nivel: Tecnico € Denominacion: Técnico Administrativo & Grado: 1 B Codigo: 367 &8 Numero OPEC: 19632 {8 Asignacion Salarlal: $ 1984000
& CONVOCATORIA 507 a 591 de 2017 CUNDINAMARCA - ALCALDIA DE FACATATIVA & Cierre de inscripciones: undefined

«a Nimero de vacantes: 1

NO de reclamacion

217707550

Asunto:
Las certificaciones no aportan funciones.

Resumen:
Las certificaciones no aportan funciones.

Solicitar acceso pruebas

Clase de reclamacion ;
Exclusion
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Comogquiera que lo manifestado por la Comisién de Personal, hace alusion a las certificaciones
aportadas por la aspirante para acreditar experiencia dentro del concurso, la solicitud de exclusion se
enmarca dentro de lo sefialado en el articulo 14.1 del Decreto Ley 760 de 2015, siendo deber de esta
Comision Nacional aperturar la actuacién, en aras de determinar si le asiste o no razén a dicha
Comision de Personal al solicitar la exclusion de la elegible por el presunto incumplimiento del requisito
minimo del empleo, relacionado con la experiencia.

En cumplimiento a lo previsto en el mencionado inciso primero del articulo 16 ibidem, el Auto
No. 20192210007424 del 19 de junio de 2019, mediante el cual se dio apertura a la actuacion
administrativa que nos ocupa, fue comunicado a la aspirante el dia 4 de julio de 2019, tal como ella
misma lo reconoce, y en él se citaron taxativamente las razones de la exclusién invocadas por la
Comision de Personal de la Alcaldia de Facatativa (Ver imagen 2), concednendole el termino de diez
dias habiles para ejercer su defensa.

Claro lo anterior, no hay lugar a la arbitrariedad ni a la violacién de derechos que alega la asplrante por
el slo hecho de haberse aperturado la actuacién administrativa que nos ocupa, pues como se indicd
en lineas precedentes, la verificacion de los requisitos minimos para acceder a los empleos es una
condicion obligatoria de orden constitucional y legal, y esta Comision Nacional, previa solicitud de la
Comisién de Personal, tiene todas facultades para tramitarla con la observancia ‘del debido proceso
que le ha sido garantizado a la aspirante, pues ha conocido literalmente las razones por las cuales se
solicitd su exclusion y ha contado con los términos de ley para ejercer su derecho a la contradiccion,
del cual hace uso.

Por otra parte, se precisa que con la intervencion, la aspirante tiene la oportunidad de aportar y pedir
pruebas, las cuales, se aclara, deben ir dirigidas a desvirtuar los argumentos de la exclusién con base
en la documentacion aportada en el SIMO, dentro del término establecido por la CNSC para tal
finalidad, sin que esto signifique la habilitacion de una nueva etapa para aportar nuevos documentos
para acreditar calidades de estudio y/o experiencia u otros con los cuales se pretenda subsanar los
aportados en término, pues tal pretension es contraria a la normatividad del concurso®.

En ese orden de ideas, y atendiendo las razones de exclusién de Lista de Eleglbles presentadas por la
Comision de Personal, en primer lugar, se procede a consultar en el SIMO la certificacion de experiencia
con la cual la Fundacién Universitaria del Area Andina, como operador el concurso para la Etapa de
Verificacion de Requisitos Minimos, determind que la aspirante acreditaba el requisito minimo de
experiencia para acceder al empleo al cual concursé. El documento es el siguiente:

» Certificacion laboral de fecha 12 de junio de 2014, expedida por el Jefe de Gestion Humana de
COOVIPORFAC C.T.A,, en la cual se indica que la aspirante laboro en la Cooperativa, desde el 18 de
abril de 2004 hasta el 15 de octubre de 2010, en el cargo de Directora Comercial.

Contrario a lo manifestado por la Comisién de Personal, el folio si contiene las funciones desempefiadas
por la aspirante en dicho cargo y aun, si en gracia de discusion llegare a determinarse que dichas
funciones y las del empleo a proveer no se relacionan, lo cierto es que, una vez verificada toda la
documentacion aportada oportunamente por la aspirante a través del SIMO para el concurso, se
evidencia el cumplimiento de los requisitos minimos, en aplicacion de las Alternativas que a
continuacion se citan y que fueron previstas en la OPEC para el empleo a proveer, toda vez que cuenta
con un titulo profesional de Administradora de Empresas, otorgado por la Universidad de
Cundinamarca, el cual pertenece al Nucleo Basico del Conocimiento en Administracién, cuya
acreditacion la exime de aportar experiencia como requisito minimo para acceder a dicho empleo, asi:

Alternativa de estudio: Terminacién y aprobacion del pénsum académico de educacidn superior en formacion
profesional en disciplinas académicas del nucleo basico de conocimiento en: Administracion; Economia; Ingenieria
Administrativa y Afines; Ingenieria Industrial.

Alternativa de experiencia: Sin experiencia (Subraya intencional).

* Articulos 20 y 21 del Acuerdo de Convocatoria.
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Se concluye, entonces, que la sefiora MARISOL CASTRO VELOSA, CUMPLE con los requisitos
minimos para acceder al empleo identificado con el cédigo OPEC No. 19632, denominado Técnico
Administrativo, Codigo 367, Grado 1, ofertado con la Convocatoria No. 526 de 2017 — Municipios de
Cundinamarca, razén por la cual no se considera procedente la exclusion solicitada por la Comision
de Personal de la Alcaldia de Facatativa.

En mérito de lo expuesto, y teniendo en cuenta que mediante el Acuerdo No. CNSC - 555 de 2015, se
dispuso que es funcion de los Despachos de los Comisionados, adelantar las actuaciones
administrativas tendientes a decidir la exclusion de los elegibles, en desarrollo de los procesos de
seleccion que tiene a su cargo, y proferir los correspondientes actos administrativos,

RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO. No excluir a MARISOL CASTRO VELOSA, identificada con cedula de
ciudadania No. 35.529.672, de la lista de elegibles conformada mediante Resolucion No.
20192210004668 del 2 de mayo de 2019, para proveer una (1) vacante del empleo identificado con el
codigo OPEC No. 19632, denominado Tecnico Administrativo, Cddigo, 367, Grado 1, del Sistema
General de Carrera Administrativa de la planta de personal de la Alcaldia de Facatativa, ofertado con
la Convocatoria No. 526 de 2017 — Municipios de Cundinamarca, de conformidad con lo expuesto en
la parte considerativa del presente acto administrativo.

ARTICULO SEGUNDO. Notificar el contenido de la presente Resolucion a MARISOL CASTRO
VELOSA, al correo electronico mcastrovelosa9@gmail.com teniendo en cuenta que existe
autorizacion expresa para la utilizacion de este medio de notificacion, en los términos de la Ley 1437
de 2011 - CPACA.

ARTICULO TERCERO. Contra la presente Resolucion procede el Recurso de Reposicion, el cual
debera ser interpuesto ante la CNSC dentro de los diez (10) dias siguientes a la notificacion de la
misma, de conformidad con lo establecido en el articulo 76 del Ley 1437 de 2011 - CPACA.

ARTICULO CUARTO. Comunicar el contenido de la presente Resolucion al Representante Legal y a
la Comision de Personal de la Alcaldia de Facatativa, en la Direccion Carrera 3 No. 5 - 68 Parque
Principal de dicho municipio, y al correo electrénico edwin.medina@alcaldiafacatativa.gov.co.

ARTICULO QUINTO. Publicar el presente acto administrativo en la pagina web de la Comision
Nacional del Servicio Civil, www.cnsc.gov.co.

Dada en Bogota, D.C.,

NOTIFIQUESE, COMUNIQUESE, PUBLIQUESE Y CUMPLASE

Reviso y aprobd: Johanna Benitez Paez — Asesora del Despach
Proyectd: Ana Cristina Gil Barvo - Abogada #%¢




